In materia di quali non occidendi il valore, o summa di 50. Dte. l'appello nelle cause non occidendi il valore, o summa di 50. Dte. questo spectant regionis constitutionibus accingono accingendo per minima e maximo perche da l'adeggi d'interior, o exterior non dispongono lo status.

Contingere, da status di Ferrara in specie nel capo 120. di prima del dicitur appellandi in causis communitatis seu civitatis, e che debbi admissio l'appello a l'intende per admissio l'appellatio intersessionis tempore status, nullo modo non rege in l'interior, e admissio deli appello, dovendo intendere lo status quanto al regis del dicitur communis, acci si riporta lo status di Riviera. Conto il capo 120, quanto gli altri riguardanti l'interior quibij, che si devono revocare per dicitur del dicitur de ordine causarum civilium, more di cui per del verbo Revoca di Revocari ha procedo, ma si trovand' mervare quanto la sua dicitur concerni l'interior, e per del capo 120. l'interior non dicitur appellandi ab quibus dicitur, et dicitur in status dicitur communis dicitur dicitur dicitur dicitur quædam quibus in quantum dicitur del dicitur dicitur dicitur dicitur et dicitur dicitur dicitur dicitur.

Non avendo che il Revoca acci a se la causa, e la communitas quibus, non è dicitur appellandi, non occide dicitur dicitur.

Del 50. Detti. & manca di giurisdizione il giudice d'appello quando
 la causa è inappellabile per ragione di persona, orendo che la giurisdizione
 di cui si pretende in giudizio, corrisponde la giurisdizione
 del giudice Leg. II. prin. Leg. penult. & ult. ff. de iurisdic. Per
 che la commissione del Revere in capo al giudice è destinata a
 giudicare & per cap. 1. de sit. devoluta appellatio. potè come si dice
 Ruginelli de appellat. in prolog. no. 18. = commissio quod causa
 appellacionis agitur intelligit de iudice de iur. ff. de iud. relict.
 de iud. no. 125. trattando di simili reventi dice al no. 7. semper tenent
 sententia intellexit epistolam reventi. si appellatio devoluerit et
 ideo si cognovit non esse deponendum appellacioni cessat per
 iudicium tenent per apponiam devoluerit Romani in consilio 297.
 ubi dicit quod commissio intelligit sub conditione quatenus bene
 fuerit appellatum. Unde non va. Reventi de Revere, che commissa
 causa sit appellabile & si una di Revere in simili reventi appon-
 gano depositionem = iustitiam faciat pro ut iuris si videtur etiam
 fatta a commissione quatenus bene fuerit appellatum ed intanto
 si appone la clausola sed iustitiam faciat pro ut iuris perinde
 come dice il Rido per nella qual giurisdic. cap. 16. n. 515. = quatenus
 id quod perit sit de iure iuxta tenent per crement. de i. si ab
 16. de reventi

Questo punto del 50. causi non occorrendo de summa & statum
 & L. 50. p. 11. è trattato nel giudice in grado d'appello non
 il 50. 200. Baroneo Revidi delegato da L. R. morgan. Borg.
 nel causi del 50. causi Rugin. et Pablo Testam. e fudicis
 per la reversione deli' appello.

Observation 2.
 Si può da mulier in giudizio d'appello la nullità col merito ad
 solo capi della istanza sotto la Rub. de appellacione & quella
 de termino probandi in causa appellacionis: impone nella
 prima legge = post per quod mulierum et aliter in de iure
 licet appellare vel mutari. Item infra terminum quatuor
 menses continuos a die sententia lapsa et non ultra, &
 sed ultra leges = terminus VIII. menses utrum probandi
 potuerit etiam opponere tam super nullitate quam super
 inequitate sententia. La parola post indica doli d'arrens
 corrispondere in questo caso alla parola debet usantur apponere
 relativa alle questioni post nella legge per indicare obsequio
 e non già permissivo. Nel ante regnum tenet ad ordinem non
 ad habendum pag. 91. in vobis.

Disponendo imperante di Revere di bene & nullità d'appello
 Loro per il termine di giorni 11. & di dovere provare & di apponere
 tanto la nullità quanto il gravame dell'appellato dentro il
 termino di giorni VIII. ubi se bene che il termine di Revere
 d'arrens capi è deciso proponere simultaneamente di nuovo di
 gravame & di nullità, e per conseguenza resta inappellabile l'ar-
 rendo di nullità non opponendo simultaneamente l'arrens.

Adesso viene venendo di nuovo haovi che proibisce il
 trattare simultaneamente la nullità ed il gravame nell'appello
 d'appello a solo si controverso il punto = ad nullitas sententia
 cum merito sit expedienda. Nel parlo de 9. 70. e la nullità
 cum merito col gravame viene separata per più potente, come
 aveva il Ruginelli de appellat. f. d. cap. 2.

ceda il disposto dello Statuto, che darsi intendere come tutti le
 sentenze validi che anzi colla seconda sentenza non si
 può appellare confermata da prima = prima d'entenda
 non poteri hui confermata così il citato Regiuncto §. 1.
 glo. 1. cap. 1. n. 2. si ita sit omnia ralis confirmatio
 etiam nulla est quando confirmatio nullam est et ad
 questa giuri (quodam) compare de Dominis del Rebus
 in Cod. de off. d. 1. 16. de off. 1. 6. n. 11. in allegat.

Observazione 4.

Supplicanti a termini dello Statuto dove giurano vant il
 giudice d'appello se non dello nei calunniali appellazioni e dove
 non vengono le resistere del detto parte non dividano per
 terzi il spazio della dicit in caso di divisione per tale giura
 mento d'appello del giudice nella prima compare altrimenti
 si ha per rinunciato all'appello e darsi aquire la prima sentenzia
 perche fu detto sotto li 17. gho 1666. Sanchi per appellando
 non presertiva iuramentum ex supposito non Statuti intelli
 ipso rinunciat appellazioni.